
15.08.2013    03/11935

 

РЕШЕНИЕ № Т03-200/13,

принятое по результатам рассмотрения жалобы ООО «Прайм инжиниринг»

 

12.08.2013                                                                                                  Санкт-Петербург

 

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров, созданная
приказом Санкт-Петербургского УФАС России от 24.04.2013 № 198-ОВ в составе:

 

Председатель Комиссии:

 

Яковлев П.В. – заместитель руководителя управления.
Члены Комиссии:  
Асташенкова Е.И. – начальник отдела контроля органов власти,

Адодина А.О.
– главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти

 

в присутствии представителей ОАО «Научно-исследовательский институт
телевидения» – Спицына А.И., по доверенности;  

в отсутствии представителя подателя жалобы ООО «Прайм инжиниринг», при
надлежащем уведомлении о времени и месте рассмотрения жалобы,

 

в соответствии с ч. 16, ч.17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), рассмотрев
жалобу ООО «Прайм инжиниринг» (далее – податель жалобы), переданной из ФАС
по г. Москве по подведомственности (вх. № 14926 от 02.08.2013), на бездействие
ОАО «Научно-исследовательский институт телевидения», выразившееся в не
опубликовании положения о закупке ОАО «Научно-исследовательский институт
телевидения» на официальном сайте www.zakupki.gov.ru,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Представитель ОАО «Научно-исследовательский институт телевидения» с

http://www.zakupki.gov.ru/


доводами, изложенными в жалобе, не согласился, представив возражения на
жалобу.

Рассмотрев представленные документы, заслушав пояснения представителя ОАО
«Научно-исследовательский институт телевидения», Комиссия Санкт-
Петербургского УФАС России выявила следующее.

В соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» положение о
закупке, изменения, вносимые в указанное положение, подлежат обязательному
размещению на официальном сайте не позднее чем в течение пятнадцати дней со
дня утверждения.

Официальным сайтом в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг является www.zakupki.gov.ru.

Положение о закупочной деятельности ОАО «Научно-исследовательский институт
телевидения» (далее - Положение) согласно информации с официального сайта в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.zakupki.gov.ru было
опубликовано 26.11.2012 года.

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС не выявила в действиях ОАО «Научно-
исследовательский институт телевидения» нарушения принципа информационной
открытости, гарантированного п.1 ч.1 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
поскольку Положение было размещено на официальном сайте, что соответствует
части 1 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

 

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
Санкт-Петербургского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Прайм инжиниринг» необоснованной.

 

 

Председатель комиссии                                                             Яковлев П.В.

 

 

Члены комиссии                                                                            Асташенкова Е.И.

http://www.zakupki.gov.ru/


           

                                  

                                                                                                          Адодина А.О.

 

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия.


